[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31 июля 2017 года
	№
	297
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 18 июня 2013 года № 219

В целях внесения редакционных поправок, уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учётом развития малоэтажного строительства на территории Чукотского автономного округа в 2013-2017 годах», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 18 июня 2013 года № 219 «Об утверждении Государственной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учётом развития малоэтажного строительства на территории Чукотского автономного округа в 2013-2017 годах» следующие изменения:

в приложении 3:

приложения 1, 2 к Порядку предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на переселение граждан из аварийного жилищного фонда изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Порядку предоставления субсидий бюджетам
муниципальных образований на переселение
граждан из аварийного жилищного фонда
ПЕРЕЧЕНЬ
аварийных многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Плани-руемая дата оконча-ния пересе-ления
	Плани-руемая дата сноса МКД / рекон-струк-ции МКД
	Число жите-лей всего
	Число жителей планиру-емых к пересе-лению
	Общая площадь жилых помеще-ний МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	ЧС*
	МС**

	ЧС*
	МС**

	за счет средств Фонда
	за счет средств окружного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	дополни-тельные источники финанси-рования
	внебюд-жетные источники финанси-рования

	Номер
	Дата

	чел.
	чел.
	кв. м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Всего по субъекту 2013 - 2017 годы, в т.ч.:
	337
	337
	8 223,6
	137
	22
	115
	5 717,5
	939,7
	4 777,8
	716 227 242,13
	153 813 279,29
	562 413 962,84
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по субъекту 2013 - 2017 годы с финансовой поддержкой Фонда
	227
	227
	6 146,0
	93
	18
	75
	4 111,8
	761,2
	3 350,6
	510 317 027,38
	153 813 279,29
	356 503 748,09
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по субъекту 2013 - 2017 годы без финансовой поддержки Фонда
	110
	110
	2 077,6
	44
	4
	40
	1 605,7
	178,5
	1 427,2
	205 910 214,75
	0,00
	205 910 214,75
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по 2013 году, в т.ч.:
	83
	83
	1 880,2
	24
	0
	24
	1 270,7
	0
	1 270,7
	180 439 400,00
	38 239 785,60
	142 199 614,40
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2013 года с финансовой поддержкой Фонда в 2013 году
	83
	83
	1 880,2
	24
	0
	24
	1 270,7
	0
	1 270,7
	180 439 400,00
	38 239 785,60
	142 199 614,40
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Иультинскому муниципальному району
	37
	37
	1 209,5
	12
	0
	12
	600,0
	0
	600,0
	85 200 000,00
	18 060 000,00
	67 140 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	с. Конергино, ул.Ленина,10
	263рг
	21.04.2009
	дек. 14
	дек. 17
	2
	2
	373,3
	1
	0
	1
	50,1
	0
	50,1
	7 114 200,00
	1 508 010,00
	5 606 190,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	с. Конергино, ул.Октябрьская,9
	263рг
	21.04.2009
	дек. 14
	дек. 17
	3
	3
	364,3
	2
	0
	2
	78,0
	0
	78,0
	11 076 000,00
	2 347 800,00
	8 728 200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	с. Конергино, ул. Б.И. Равтытагина, 18
	401рг
	25.11.2010
	дек. 14
	дек. 17
	15
	15
	228,9
	4
	0
	4
	228,9
	0
	228,9
	32 503 800,00
	6 889 890,00
	25 613 910,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	с. Конергино, ул. Б.И. Равтытагина, 20
	401рг
	25.11.2010
	дек. 14
	дек. 17
	17
	17
	243
	5
	0
	5
	243
	0
	243
	34 506 000,00
	7 314 300,00
	27 191 700,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Анадырскому муниципальному району
	46
	46
	670,7
	12
	0
	12
	670,7
	0
	670,7
	95 239 400,00
	20 179 785,60
	75 059 614,40
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	с. Усть-Белая, улПолярная, 15
	46
	30.12.2011
	дек. 14
	дек. 17
	46
	46
	670,7
	12
	0
	12
	670,7
	0
	670,7
	95 239 400,00
	20 179 785,60
	75 059 614,40
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2013 года без финансовой поддержки Фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по 2014 году, в т.ч.:
	85
	85
	1 765,2
	32
	4
	28
	1 435,1
	195,2
	1 239,9
	181 007 826,00
	71 851 000,00
	109 156 826,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2014 года с финансовой поддержкой Фонда в 2014 году
	85
	85
	1 765,2
	32
	4
	28
	1 435,1
	195,2
	1 239,9
	181 007 826,00
	71 851 000,00
	109 156 826,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Анадырскому муниципальному району
	85
	85
	1 765,2
	32
	4
	28
	1 435,1
	195,2
	1 239,9
	181 007 826,00
	71 851 000,00
	109 156 826,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	с. Усть-Белая, ул.Набережная, 7
	45
	30.12.2011
	дек. 15
	дек. 17
	21
	21
	543,7
	10
	1
	9
	408,9
	41,5
	367,4
	50 561 230,00
	20 472 353,08
	30 088 876,92
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	с. Усть-Белая, ул.Набережная, 20
	49
	30.12.2011
	дек. 15
	дек. 17
	21
	21
	372,9
	8
	1
	7
	340,9
	41,4
	299,5
	40 905 230,00
	17 067 804,26
	23 837 425,74
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	с. Усть-Белая, ул.Набережная, 9
	48
	30.12.2011
	дек. 15
	дек. 17
	21
	21
	382,8
	7
	0
	7
	306,9
	0
	306,9
	36 077 230,00
	15 365 529,86
	20 711 700,14
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	п. Угольные Копи, ул. Полярная, 5
	50
	30.12.2011
	дек. 15
	дек. 17
	22
	22
	465,8
	7
	2
	5
	378,4
	112,3
	266,1
	53 464 136,00
	18 945 312,80
	34 518 823,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2014 года без финансовой поддержки Фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по 2015 году, в т.ч.:
	59
	59
	2 500,6
	37
	14
	23
	1 406,0
	566,0
	840,0
	148 869 801,38
	43 722 493,69
	105 147 307,69
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2015 года с финансовой поддержкой Фонда
	59
	59
	2 500,6
	37
	14
	23
	1 406,0
	566,0
	840,0
	148 869 801,38
	43 722 493,69
	105 147 307,69
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Анадырскому муниципальному району
	59
	59
	2 500,6
	37
	14
	23
	1 406,0
	566,0
	840,0
	148 869 801,38
	43 722 493,69
	105 147 307,69
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	c. Марково, ул.Берзиня, 10
	44
	30.12.2011
	дек. 16
	дек. 17
	7
	7
	230,8
	4
	0
	4
	163,4
	0
	163,4
	19 238 343,91
	6 749 495,26
	12 488 848,65
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	c. Марково, ул.Строительная, 12
	38
	30.12.2011
	дек. 16
	дек. 17
	3
	3
	114,9
	2
	0
	2
	57
	0
	57
	6 118 960,93
	2 028 439,82
	4 090 521,11
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	c. Марково, ул.Больничная, 12
	43
	30.12.2011
	дек. 16
	дек. 17
	15
	15
	577,2
	7
	0
	7
	298,3
	0
	298,3
	29 862 778,93
	6 900 530,36
	22 962 248,57
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	c. Марково, ул.Берзиня, 6
	39
	30.12.2011
	дек. 16
	дек. 17
	1
	1
	363,6
	1
	1
	0
	39,6
	39,6
	0
	3 925 379,54
	2 034 287,68
	1 891 091,86
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	c. Марково, ул.Берзиня, 7
	40
	30.12.2011
	дек. 16
	дек. 17
	6
	6
	355,9
	5
	2
	3
	194
	79,2
	114,8
	20 922 581,33
	8 137 150,72
	12 785 430,61
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	c. Марково, ул.Набережная, 16
	41
	30.12.2011
	дек. 16
	дек. 17
	7
	7
	184
	5
	2
	3
	184
	86,1
	97,9
	19 640 091,46
	8 456 421,09
	11 183 670,37
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	c. Марково, ул.Строительная, 11
	37
	30.12.2011
	дек. 16
	дек. 17
	2
	2
	108,9
	2
	0
	2
	52,7
	0
	52,7
	5 757 572,92
	2 982 992,61
	2 774 580,31
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	п. Угольные Копи, ул. Портовая, 15а
	52
	30.12.2011
	дек. 16
	дек. 17
	18
	18
	565,3
	11
	9
	2
	417
	361,1
	55,9
	43 404 092,36
	6 433 176,15
	36 970 916,21
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2015 года без финансовой поддержки Фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по 2016 году, в т.ч.:
	110
	110
	2 077,6
	44
	4
	40
	1 605,7
	178,5
	1 427,2
	205 910 214,75
	0,00
	205 910 214,75
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2016 года без финансовой поддержки Фонда
	110
	110
	2 077,6
	44
	4
	40
	1 605,7
	178,5
	1 427,2
	205 910 214,75
	0,00
	205 910 214,75
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Анадырскому муниципальному району
	33
	33
	1 121,9
	17
	4
	13
	650,0
	178,5
	471,5
	70 200 814,75
	0,00
	70 200 814,75
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	c. Марково, ул.Набережная, 21а
	54
	30.12.2011
	авг. 17
	дек. 17
	8
	8
	372,5
	4
	0
	4
	117,3
	0
	117,3
	12 668 547,03
	0
	12 668 547,03
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	c. Марково, ул.Набережная, 21
	53
	30.12.2011
	авг. 17
	дек. 17
	3
	3
	164,3
	3
	0
	3
	82,7
	0
	82,7
	8 931 703,66
	0
	8 931 703,66
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	c. Марково, ул.Портовая, 3А
	42
	30.12.2011
	авг. 17
	дек. 17
	22
	22
	585,1
	10
	4
	6
	450,0
	178,5
	271,5
	48 600 564,06
	0
	48 600 564,06
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Чукотскому муниципальному району
	77
	77
	955,7
	27
	0
	27
	955,7
	0
	955,7
	135 709 400,00
	0,00
	135 709 400,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	с. Уэлен, ул. Ленина, 66
	169
	30.11.2011
	авг. 17
	дек. 17
	41
	41
	495,6
	16
	0
	16
	495,6
	0
	495,6
	70 375 200,00
	0
	70 375 200,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	с. Уэлен, ул. Ленина, 20
	180
	30.11.2011
	авг. 17
	дек. 17
	36
	36
	460,1
	11
	0
	11
	460,1
	0
	460,1
	65 334 200,00
	0
	65 334 200,00
	0,00
	0,00
	0,00

* ЧС - частная собственность;

** МС - муниципальная собственность

Приложение 2
к Порядку предоставления субсидий бюджетам
муниципальных образований на переселение
граждан из аварийного жилищного фонда
РЕЕСТР
аварийных многоквартирных домов по способам переселения

	Всего
	Строительство МКД
	Приобретение жилых помещений у застройщиков
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений у собственников
	Договор о развитии застроенной территории
	Другие

	Расселяемая площадь жилых помещений
	стоимость
	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость

	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего по субъекту 2013 - 2017 годы, в т.ч.:
	5 717,5
	716 227 242,13
	0
	0
	5 717,5
	716 227 242,13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по субъекту 2013 - 2017 годы, с финансовой поддержкой Фонда
	4 111,8
	510 317 027,38
	0
	0
	4 111,8
	510 317 027,38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по субъекту 2013 - 2017 годы, без финансовой поддержки Фонда
	1 605,7
	205 910 214,75
	0
	0
	1 605,7
	205 910 214,75
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по 2013 году, в т.ч.:
	1 270,7
	180 439 400,00
	0
	0
	1 270,7
	180 439 400,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по этапу 2013 года с финансовой поддержкой Фонда
	1 270,7
	180 439 400,00
	0
	0
	1 270,7
	180 439 400,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Иультинскому муниципальному району
	600
	85 200 000,00
	0
	0
	600
	85 200 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	с. Конергино, ул. Ленина, 10
	50,1
	7 114 200,00
	0
	0
	50,1
	7 114 200,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	с. Конергино, ул. Октябрьская, 9
	78
	11 076 000,00
	0
	0
	78
	11 076 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	с. Конергино, ул. Б.И. Равтытагина, 18
	228,9
	32 503 800,00
	0
	0
	228,9
	32 503 800,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	с. Конергино, ул. Б.И. Равтытагина, 20
	243
	34 506 000,00
	0
	0
	243
	34 506 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Анадырскому муниципальному району
	670,7
	95 239 400,00
	0
	0
	670,7
	95 239 400,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	с. Усть-Белая, ул. Полярная, 15
	670,7
	95 239 400,00
	0
	0
	670,7
	95 239 400,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по этапу 2013 года без финансовой поддержки Фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по 2014 году, в т.ч.:
	1 435,1
	181 007 826,00
	0
	0
	1 435,1
	181 007 826,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по этапу 2014 года с финансовой поддержкой Фонда
	1 435,1
	181 007 826,00
	0
	0
	1 435,1
	181 007 826,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Анадырскому муниципальному району
	1 435,1
	181 007 826,00
	0
	0
	1 435,1
	181 007 826,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	с. Усть-Белая, ул. Набережная, 7
	408,9
	50 561 230,00
	0
	0
	408,9
	50 561 230,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	с. Усть-Белая, ул. Набережная, 20
	340,9
	40 905 230,00
	0
	0
	340,9
	40 905 230,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	с. Усть-Белая, ул. Набережная, 9
	306,9
	36 077 230,00
	0
	0
	306,9
	36 077 230,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	п. Угольные Копи, ул. Полярная, 5
	378,4
	53 464 136,00
	0
	0
	378,4
	53 464 136,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по этапу 2014 года без финансовой поддержки Фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по 2015 году, в т.ч.:
	1 406,0
	148 869 801,38
	0
	0
	1 406,0
	148 869 801,38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по этапу 2015 года с финансовой поддержкой Фонда
	1 406,0
	148 869 801,38
	0
	0
	1 406,0
	148 869 801,38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Анадырскому муниципальному району
	1 406,0
	148 869 801,38
	0
	0
	1 406,0
	148 869 801,38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	c. Марково, ул. Берзиня, 10
	163,4
	19 238 343,91
	0
	0
	163,4
	19 238 343,91
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	c. Марково, ул. Строительная, 12
	57
	6 118 960,93
	0
	0
	57
	6 118 960,93
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	c. Марково, ул. Больничная, 12
	298,3
	29 862 778,93
	0
	0
	298,3
	29 862 778,93
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	c. Марково, ул. Берзиня, 6
	39,6
	3 925 379,54
	0
	0
	39,6
	3 925 379,54
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	c. Марково, ул. Берзиня, 7
	194
	20 922 581,33
	0
	0
	194
	20 922 581,33
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	c. Марково, ул. Набережная, 16
	184
	19 640 091,46
	0
	0
	184
	19 640 091,46
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	c. Марково, ул. Строительная, 11
	52,7
	5 757 572,92
	0
	0
	52,7
	5 757 572,92
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	п. Угольные Копи, ул. Портовая, 15а
	417
	43 404 092,36
	0
	0
	417
	43 404 092,36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по этапу 2015 года без финансовой поддержки Фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по 2016 году, в т.ч.:
	1 605,7
	205 910 214,75
	0
	0
	1 605,7
	205 910 214,75
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по этапу 2016 года без финансовой поддержки Фонда
	1 605,7
	205 910 214,75
	0
	0
	1 605,7
	205 910 214,75
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Анадырскому муниципальному району
	650
	70 200 814,75
	0
	0
	650
	70 200 814,75
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	c. Марково, ул. Набережная, 21а
	117,3
	12 668 547,03
	0
	0
	117,3
	12 668 547,03
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	c. Марково, ул. Набережная, 21
	82,7
	8 931 703,66
	0
	0
	82,7
	8 931 703,66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	c. Марково, ул. Портовая, 3А
	450
	48 600 564,06
	0
	0
	450
	48 600 564,06
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Чукотскому муниципальному району
	955,7
	135 709 400,00
	0
	0
	955,7
	135 709 400,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	с. Уэлен,

 ул. Ленина, 66
	495,6
	70 375 200,00
	0
	0
	495,6
	70 375 200,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	с. Уэлен,

 ул. Ленина, 20
	460,1
	65 334 200,00
	0
	0
	460,1
	65 334 200,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

	Р.И. Номоконов

	Согласовано:

	А.Ш. Мингазов

А.Н. Чернюк

А.А. Калинова

В.А. Ткаченко

О.В. Коновалова

А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент промышленной и сельскохозяйственной  политики Чукотского автономного округа, Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, Администрации муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа, Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе